



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS n° : 0024 / 2020

P. A. : 000217/2020

Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM EXTINTORES DE INCÊNDIO

GRUPO 1					
Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
01	Extintor tipo Pó químico seco "BC", com carga nominal de 6Kg	194	un	31,96	6.199,76
02	Extintor tipo Pó químico seco "ABC", com carga nominal de 6 Kg	185	un	51,54	9.535,52
03	Extintor tipo Dióxido de carbono , com carga nominal de 6 Kg	90	un	76,10	6.849,00
04	Extintor tipo Água pressurizada, com carga nominal de 10 L	47	un	48,71	2.289,29
05	Extintor tipo Dióxido de carbono, com carga nominal de 4 Kg	38	un	55,57	2.111,51
06	Extintor tipo Pó químico seco "BC", com carga nominal de 50 Kg	04	un	377,10	1.508,40
07	Extintor tipo Água pressurizada (AP), com carga nominal de 10 L	12	un	62,57	750,79
08	Extintor tipo Dióxido de carbono (CO2), com carga nominal de 6 Kg	22	un	84,81	1.865,82
09	Extintor tipo Pó químico seco, classe "BC", com carga nominal de 6 Kg	27	un	71,44	1.928,95
10	Suporte de parede	380	un	8,40	3.192,00
11	Suporte de solo	70	un	43,55	3.048,22
12	Placa para sinalização de equipamento	380	un	11,09	4.215,72
13	Sinalização de piso com fita adesiva	340	un	40,50	13.771,13
14	Sinalização de piso com pintura	40	un	37,20	1.488,00

CUSTO MÉDIO ESTIMADO : R\$ 58.754,10

Goiânia, 21 Fevereiro 2020